
 
 

O B S A H  
 z m ě ny  č .  1   

územního plánu 

BU Š T Ě HRADU  
 

zpracovaný podle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),  

(zkrácený postup pořizování změny územního plánu). 
 

okres Kladno; kraj Středočeský 
 

konečné znění 
srpen 2023 

(schváleno usnesením č. 06/07/2023 Zastupitelstva města Buštěhrad ze dne 23. srpna 2023) 
 
 
 

Vydává pořizovatel: 
Městský úřad Buštěhrad 

Revoluční 1/4, 273 43 Buštěhrad 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Daniela Javorčeková v. r. 
starostka města 



– 2 – 
Obsah změny č. 1 územního plánu Buštěhradu [konečné (schválené) znění] 

Obsah zpracovali za společnost PRISVICH, s.r.o.: 
Ing. Ladislav Vich, výkonný pořizovatel 

Bc. Lukáš Vich, asistent výkonného pořizovatele 

Spolupráce: 
Ing. arch. Daniela Javorčeková, určený zastupitel, starostka města Buštěhrad 

 
O B S A H  

 
1. Důvody k pořízení změny č. 1 územního plánu Buštěhradu a vymezení řešeného 

území ........................................................................................................................... 3 

2. Požadavky na zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Buštěhradu ............... 3 

3. Stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody 
a krajiny k navrhovanému obsahu změny č. 1 ÚP Buštěhradu, ve kterém uvede, 
zda je možné vyloučit významný vliv na evropsky významnou lokalitu nebo 
ptačí oblast .................................................................................................................. 4 

4. Stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu k navrhovanému obsahu 
změny č. 1 ÚP Buštěhradu, ve kterém i s přihlédnutím ke stanovisku orgánu 
ochrany přírody podle předchozího bodu 3 uvede, zda má být návrh změny č. 1 
ÚP Buštěhradu posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí, případně 
stanoví podrobnější požadavky podle § 10i zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí .......................................................................................................... 5 

5. Přílohy obsahu změny č. 1 územního plánu Buštěhradu ............................................ 6 



– 3 – 
Obsah změny č. 1 územního plánu Buštěhradu [konečné (schválené) znění] 

 

  1. Důvody k pořízení změny č. 1 územního plánu Buštěhradu 
a vymezení řešeného území 

Důvodem pro pořízení změny č. 1 územního plánu Buštěhradu (dále také jen 
„změna č. 1 ÚP Buštěhradu“) z vlastního podnětu města Buštěhrad je pouze požada-
vek na uvedení územního plánu Buštěhradu do souladu s § 20a odst. 2 stavebního 
zákona, který stanovuje, že „(2) Vybrané části územně plánovací dokumentace, její 
aktualizace nebo změny a úplné znění územně plánovací dokumentace se zpracovávají 
v jednotném standardu.“. Použití tohoto znění stavebního zákona však bylo podle 
přechodných ustanovení novelizujícího zákona č. 47/2020 Sb., vázáno na účinnost pro-
váděcího právního předpisu, kterým je vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací čin-
nosti, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. ledna 2023 (dále jen „vyhláška 
č. 500/2006 Sb.“). V přechodných ustanovení novelizující vyhlášky č. 418/2022 Sb. je 
v bodu 3 uvedeno, že „3. Při první změně nebo aktualizaci územně plánovací dokumen-
tace, jejíž pořizování bude zahájeno po dni nabytí účinnosti této vyhlášky, se územně 
plánovací dokumentace uvede do souladu s vyhláškou č. 500/2006 Sb., ve znění účin-
ném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky.“, tzn., že ustanovení § 20a stavebního zá-
kona se vztahuje na první rozhodnutí Zastupitelstva města Buštěhrad o pořízení změny 
ÚP Buštěhradu schválené po 1. lednu 2023, a tím je usnesení č. 23/06/2023 Zastupitel-
stva města Buštěhrad ze dne 28. června 2023, kterým bylo schváleno pořízení změ-
ny č. 1 ÚP Buštěhradu zkráceným postupem pořizování, tzv. „technické“ změny ÚP 
Buštěhradu. 

Pořizovatelem změny č. 1 ÚP Buštěhradu je Městský úřad Buštěhrad, který 
zajistil v souladu s § 6 odst. 2 stavebního zákona splnění kvalifikačních požadavků pro 
výkon územně plánovací činnosti podle § 24 stavebního zákona prostřednictvím výkon-
ného pořizovatele, Ing. Ladislava Vicha, resp. Bc. Ladislava Vicha, DiS., kteří mají 
osvědčení Ministerstva vnitra o zvláštní odborné způsobilosti v územním plánování 
č. 800017664 a č. 800062677, a splňují kvalifikační požadavky vzdělání a praxe. Ing. La-
dislav Vich a Bc. Ladislav Vich, DiS., jsou pracovníky právnické osoby, společnosti 
PRISVICH, s.r.o., IČO 27101053, se kterou byla uzavřena smlouva na pořízení změny 
č. 1 ÚP Buštěhradu. Uzavření smlouvy se společností PRISVICH, s.r.o., oprávněnou 
k územně plánovací činnosti, schválilo usnesením č. 23/06/2023 Zastupitelstvo města 
Buštěhrad ze dne 28. června 2023 podle § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona. 

Řešeným územím změny č. 1 ÚP Buštěhradu je celé území města Buštěhrad 
v rozsahu katastrálního území Buštěhrad o celkové výměře 760,9277 ha (dále také jen 
„řešené území“) a je plošně vymezeno v příloze č. 1 obsahu. V současnosti má město 
Buštěhrad 3912 obyvatel (stav k 1. lednu 2023), a to v jediné části Buštěhrad. 

 

  2. Požadavky na zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu 
Buštěhradu 

Hlavním a jediným požadavkem změny č. 1 územního plánu Buštěhradu je 
konverze územního plánu Buštěhradu, vydaného dne 16. prosince 2020 a účinného 
dne 1. ledna 2021, jako „technické“ změny č. 1 ÚP Buštěhradu včetně vyhotovení 
ÚP Buštěhradu zahrnujícího úplné znění po vydání změny č. 1, zkráceným postupem 
pořizování změny územního plánu podle § 55 odst. 2, § 55a a 55b stavebního zákona, 
zahrnující zejména: 



– 4 – 
Obsah změny č. 1 územního plánu Buštěhradu [konečné (schválené) znění] 

1. aktualizaci vstupů, zejména údajů o území, na základě platných územně analy-
tických podkladů, pořízených úřadem územního plánování Magistrátu města 
Kladno, vyhodnocení souladu ÚP Buštěhradu s Politikou územního rozvoje ČR 
a Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje, oboje ve znění pozdějších 
aktualizací; 

2. aktualizaci zastavěného území podle § 58 odst. 3 stavebního zákona a v návaz-
nosti na to zastavitelných ploch, ploch přestavby a ploch změn v krajině vy-
mezených ÚP Buštěhradu při aplikaci novelizované vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění účinném od 1. ledna 2023 
(dále jen „vyhláška č. 501/2006 Sb.“); 

3. konverze ÚP Buštěhradu, kterou je myšleno převedení vybraných částí ÚP 
Buštěhradu do jednotného standardu územně plánovací dokumentace podle 
§ 20a stavebního zákona a prováděcích právních předpisů, čímž bude zajištěno 
zpracování standardizovaných částí ÚP Buštěhradu v jednotném standardu při 
splnění požadavků na strukturu a grafické vyjádření standardizovaných 
částí ÚP Buštěhradu, výměnný formát dat a metadata podle právních předpi-
sů účinných od 1. ledna 2023. 

Pro pořizování „technické“ změny č. 1 územního plánu Buštěhradu ve zkráceném 
postupu pořizování se požaduje zpracovat návrh změny č. 1 ÚP Buštěhradu pro 
veřejné projednání a po vydání změny č. 1 zpracovat úplné znění ÚP Buštěhradu 
po vydání změny č. 1. 

Při zpracování návrhu změny č. 1 ÚP Buštěhradu pro veřejné projednání musí 
projektant respektovat zejména § 20a odst. 2 a 4 stavebního zákona, dále § 21a a 21b 
vyhlášky č. 500/2006 Sb. a metodický pokyn „Standard vybraných částí územního 
plánu“ vydaný Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, odborem územního plánování, 
jako druhé, upravené vydání v roce 2023, verze 2. 1. 2023, a předat podle § 159 odst. 2 
stavebního zákona vybrané části změny č. 1 ÚP Buštěhradu a úplné znění ÚP Buš-
těhradu po vydání změny č. 1 v jednotném standardu. 

Textovou a grafickou část ÚP Buštěhradu se požaduje změnou č. 1 ÚP Buště-
hradu uvést do souladu s § 43 stavebního zákona a požadavky § 13 a přílohy č. 7 vy-
hlášky č. 500/2006 Sb. a vyhlášky č. 501/2006 Sb., včetně souladu, s již účinnými 
ustanoveními zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
zejména pak reagovat na jeho § 324 o nepoužití některých částí územně plánovací do-
kumentace. 

 

  3. Stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona 
o ochraně přírody a krajiny k navrhovanému obsahu změny č. 1 
ÚP Buštěhradu, ve kterém uvede, zda je možné vyloučit významný 
vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast 

K návrhu obsahu změny č. 1 ÚP Buštěhradu vydal stanovisko Krajský úřad 
Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, čj. 096890/2023/KUSK 
ze dne 26. července 2023 – viz Příloha č. 2 obsahu, orgán ochrany přírody příslušný 
podle ustanovení § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), sděluje, že lze vyloučit vý-
znamný vliv předložené koncepce, samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo kon-
cepcemi, na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit (dále jen 
„EVL“) nebo ptačích oblastí (dále jen „PO“) v rozsahu působnosti krajského úřadu. 



– 5 – 
Obsah změny č. 1 územního plánu Buštěhradu [konečné (schválené) znění] 

Obsahem koncepce je převod územního plánu do jednotného standardu územ-
ního plánování samostatnou technickou změnou ve smyslu ust. § 20a odst. 2 staveb-
ního zákona a prováděcích vyhlášek v účinném znění. 

Charakter navrhovaného obsahu změny územního plánu je pouze formálního 
a technického rázu, ze změny tedy nemohou vyplývat žádné přímé či nepřímé vlivy na 
životní prostředí, respektive dotčení EVL či PO. 
 

  4. Stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu 
k navrhovanému obsahu změny č. 1 ÚP Buštěhradu, ve kterém 
i s přihlédnutím ke stanovisku orgánu ochrany přírody podle 
předchozího bodu 3 uvede, zda má být návrh změny č. 1 
ÚP Buštěhradu posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí, 
případně stanoví podrobnější požadavky podle § 10i zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí 

Požadavky na vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 1 ÚP Buštěhradu na udr-
žitelný rozvoj území se nestanovují. Změnou č. 1 ÚP Buštěhradu se nepředpokládá 
negativní vliv na udržitelný rozvoj území. 

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí, Krajský úřad Středočeského kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství, příslušný podle § 20 písm. b) a § 22 písm. d) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozděj-
ších předpisů (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“), ve stanovisku čj. 096890/2023/KUSK 
ze dne 26. července 2023 k návrhu obsahu změny č. 1 ÚP Buštěhradu sděluje, že na 
základě § 10i odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., kritérií uvedených v jeho příloze č. 8 a před-
ložených podkladů nepožaduje zpracovat vyhodnocení vlivů změny č. 1 ÚP Buště-
hradu na životní prostředí (tzv. SEA). 

Předmětem změny ÚP je převod územního plánu do jednotného standardu 
územního plánování samostatnou technickou změnou dle metodiky Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR. Změnou územního plánu se významně nezmění základní koncepce 
rozvoje obce. Návrh obsahu změny územního plánu je řešen invariantně. Příslušný 
úřad neshledal žádnou z charakteristik vlivů změny koncepce na životní prostředí 
a veřejné zdraví, ani charakteristiku dotčeného území, zejména s ohledem na pravděpo-
dobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivů, kumulativní a synergickou povahu vlivů, 
důležitost a zranitelnost oblasti, za významnou do té míry, aby bylo nutné tyto vlivy 
posoudit podle zákona. Závažnost a rozsah vlivů lze vyloučit, jelikož nebyly identifi-
kovány žádné jako významné. Rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví z provedení 
koncepce nejsou významná. V podkladech pro pořízení změny nebyly identifikovány 
významné střety se zvláštními přírodními charakteristikami území nebo kulturním dě-
dictvím. 

S přihlédnutím ke kritériím uvedeným v příloze č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., která 
mohou být navrhovaným obsahem změny dotčena, příslušný úřad dospěl k závěru, že 
změnu koncepce není nutné posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb. Ostatní kritéria 
uvedená v příloze č. 8 zákona č. 100/2001 Sb. nejsou vzhledem k rozsahu navrhovaného 
obsahu změny relevantní. 

 



– 6 – 
Obsah změny č. 1 územního plánu Buštěhradu [konečné (schválené) znění] 

  5. Přílohy obsahu změny č. 1 územního plánu Buštěhradu 

Příloha č. 1: Vymezení řešeného území (na podkladě výřezu platného koordinačního 
výkresu ZÚR Středočeského kraje), grafické měřítko 

Příloha č. 2: Stanovisko podle § 55a odst. 2 písm. d) a c) stavebního zákona (Kraj-
ského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zeměděl-
ství, čj. 096890/2023/KUSK ze dne 26. 7. 2023) 

 
 
 
 










	Buštěhrad_Z1_ÚP_Obsah_text_konečné_znění_internet
	Buštěhrad_Z1_ÚP_Obsah_Příloha_1
	Buštěhrad_Z1_ÚP_Obsah_Příloha_1_legenda
	Buštěhrad_Z1_ÚP_Obsah_Příloha_2_Stan_Kraj_konečné_znění_internet
	Word Pro - Buštěhrad_Z1_ÚP_Obsah_SCH1
	Word Pro - Buštěhrad_Z1_ÚP_Obsah_SCH2


